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Projekto rengėja: Energetikos ministerija. 

Projekto tikslas: prisidėti prie strateginio projekto „Dujotiekių jungtis tarp Lenkijos ir Lietuvos“ 

įgyvendinimo, teisės aktų nustatyta tvarka paverčiant šio projekto įgyvendinimui aktualius miško 

žemės plotus kitomis naudmenomis. 

Dabartinė situacija: 

Dujotiekio projekto dalis Lietuvos Respublikos teritorijoje pripažinta valstybei svarbiu ekonominiu 

projektu. Parengiamųjų Dujotiekio projekto įgyvendinimo darbų etape buvo parengtas šio valstybei 

svarbaus projekto specialiojo teritorijų planavimo dokumentas „Dujotiekių jungties tarp Lenkijos ir 

Lietuvos dalies Lietuvos Respublikos teritorijoje specialusis planas“, kuris buvo patvirtintas 

Vyriausybės nutarimu. Įgyvendinant Dujotiekio projektą, jo statybos darbų zonos ribose būtina atlikti 

miško kirtimo darbus. Specialiojo plano sprendiniuose yra numatytas reikalingas apie 34,5 ha ploto 

miško žemės pavertimas kitomis naudmenomis.  

Miško žemės pavertimo ir kompensavimo už miško žemės pavertimą kitomis naudmenomis tvarkos 

aprašas numato, kad sprendimas paversti miško žemę kitomis naudmenomis priimamas po sprendimo 

patvirtinti specialųjį teritorijų planavimo dokumentą, o sprendimą miško žemę paversti kitomis 

naudmenomis priima specialųjį teritorijų planavimo dokumentą patvirtinusi institucija (šiuo atveju 

Specialųjį planą patvirtino Vyriausybė). Valstybinės reikšmės miško plotai teritorijose, kuriose dėl 

valstybei svarbaus projekto įgyvendinimo miško žemė paverčiama kitomis naudmenomis, iš 

valstybinės reikšmės miškų plotų buvo išbraukti Vyriausybės 2017 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 230 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. spalio 23 d. nutarimo Nr. 1154 „Dėl valstybinės 

reikšmės miškų plotų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Projekto esmė: siekiama paversti miško žemę, per kurią numatoma tiesti dujotiekių jungtį tarp 

Lenkijos ir Lietuvos kitomis naudmenomis. Už miško žemės pavertimą kitomis naudmenomis 262 

330,75 eurų kompensacija į valstybės biudžetą bus mokama dujotiekio projektą Lietuvos teritorijoje 

įgyvendinančios AB „Amber Grid“. 

Derinimas: 

Projektas pakartotinai pateiktas išvadoms gauti. VĮ Valstybinių miškų urėdija, , Valstybinė miškų 

tarnyba ir AB „Amber Grid“ projektą suderino be pastabų. Aplinkos ministerijos ir Žemės ūkio 

ministerijos pastabos darbo tvarka aptartos su jas rengusiais specialistais ir įvertintos derinimo 

pažymoje. Nacionalinė žemės tarnyba pastabų nepateikė. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 

pateikė juridinės technikos pastabą.  

Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – atitinka Vyriausybės programos nuostatas 

Žmonėms tarnaujanti aplinką tausojanti išmanioji energetika srityje: 94.11 („<...> ypač nutiesus 

jungtį su Lenkija, dėsime visas pastangas siekdami atverti naujas prekybos dujomis galimybes tam, 

kad išnaudotume sukurtą infrastruktūrą. Aktyviai dalyvausime kurdami regioninę dujų rinką, taip 

sudarydami sąlygas gauti tranzito bei prekybos pajamų bei tinkamai išnaudoti tarptautines jungtis bei 

Klaipėdos SGD terminalą“).  

Dalykinio vertinimo išvada – siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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